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Kaikissa Suomenpostilonttoreissa:!Wmencljäi

N:o 21. 1884.

Sanomia SortatDofasta ja 3tä-Äarj ajasta.

On iloista^ nähdä, miten tällä meidän
ajallamme, kaiken sen pintapuolisuuden"
ja kemytmielisyyden ohessa, josta,sitä
syystä '!on syytetty, kuitenkin wakawam-
matkin mielipiteet ja wakawammatkin,
pyrinnöt mirkeänä tuulahduksena ,oivat
woittaneet alaa täällä Suomessakin.
Muistelemme tässä esim. noita yleiseen
tunnetuita tapahtumia maamme pääkau-
pungissa miime,aikoina. Einiin pahaa,
jost'ei jotainhymääkin,sanotaan. Niistä,
esitelmistä, joita tuo' ruotsalainen tohtori
v.' Bergen siellä on ,pitänyt uskottomuu-
den 'lewittämiseksi, tulisi 'meidän, melkein
olla

'kiitollisia hänelle,, sillä jos niiden
waikutus moneen yksityiseen onkin ollut
paha, - yleisöön,ja !kansaan kokonaisuu-
dessaan omat ne luullaksemme waikutta-
neet hynnn termeellisesti. Jo itse^ tuo
keskustelu,. jota,ne^ ihmisten.kesken omat
herättäneet) 'on kääntänyt^ ajatuksia en-
tistä wakawammille aloille, pannut ihmi-

Olisikohan se niin tuhmaa?
�Lämmin paita liinainenki'
Oman äitin ompelema;
Wilu on waippa ynllainenki
Waimon wierahan tekemä."

— Sopimattomuutta kirkossa. Sor-
tamalan lutherilaisessa kirkossa on
päässyt se / paha tapa juurtumaan,

kestäessä sekäsaarnan, että rukouksien aikana juoksen-
nellaan edes takaisin owiloissa, niin et-
tä omien jyske usein kajahtelee yli^koko
kirkon. Tämä on todellakin sangen häi-ritsemää'ja osoittaa juoksentelijoissa so-
pimatonta käytöstä, jota Harmoin muu-
alla nähdään. Eiköhän kirkkoraadin, jon-
ka asiana , on lain mukaisesti ,,käyttää
kristillistä simeyden hoitoa ja kirkkokuria
seurakunnassa" pitäisi koettaa estää täm-
möiset ulkonaisetkin pahat, tamat?— Höyrylaiwakullu Laatokalla on
alkanut. �Walamo" läksi eilen aamulla
ensimmäiselle matkalleen Pietariin. Jäitä
on mahan jäljellä kaupungin selällä ja
saaristossakin/ ei kuitenkaan sen kowcm-

ja tarpeellista.
Mutta — sanotaan meille — Suomi

on nyt kerran joutunut suurten siwis-
tysmaiden yhteyteen, ja sellaisena kuin
tuo simistys ilmaantuu siellä, sellaisenase tulee ilmaantumaan meilläkin. Ia
luulemmepa, että niitä todella. löytyykin,
joiden mielestä tämä Suomen kansa ai-
na sen mukaan, kuin se sekä sisältä että
pinnalta jaksaisi muuttua ulkomaiden kal-
taiseksi, siinä määrässä muka myöskin
olisi kohonnut simistyksessä, — jotka siis^
terwehtiwät jokaista edistystä myöskin
ylöllisyydessä ja nautinnoissa ilahutta-
mana ajan merkkinä. '

Mutta löytyypä
todellakin paljon marmempi mitta kanso-
jen simistykseen, niiden todellisen siwis-
tyksen mittaamiseksi., Missä määrässä
kansa on säilyttänyt jumalanpelkonsa, si<
meellisyytensä, rehellisyytensä, wilpittö-
myytensä ja yksinkertaisuutensa elämän-
tamoissa ja nautinnoissa ja missä mää-
rässä se 6saa eroittaa kuoren sydämestä,
malheen -totuudesta, siinä määrässä on se
todella siwistynyt., , '

Olisikohan tuo tosiaankaan niin tuh-
maa, jos me^ täällä Suomessa rupeisim-
me harrastamaan yksinkertaisuutta ja
kohtuutta niissäkin asioissa kuin edellä on
ollut puhe?. Me emme tahtoisi mitään
äkillistä muutosta parempaan, emme mi-
tään selkkauksia > taloudellisissa suhteissa,
emme mitään muotimakasiineja häwitet-
tämäksi^ me .tyytyisimme siihen,-että täl-
lainen harrastus maan wähitellen woit-
taisi mieliä ja kaswaisi yleiseksi

maassamme. Kyllä sitten
itsestäänkin alkaisi häwitä se, mikä on
liikaa. > .

da sellaistakin, mikä on malttamatonta

:-;;;Synt^t:-::;:;;; ;:;:;;:;;;
; :Terve i tyttö Sortavalassa 18 p'
Toukokuuta 1884.

: '
Anna ja Sergei Klimpujew.

Aikoessam lähteä,ensi kesäkuussa
ulkomaille tarjoudunhalullisille hank-
kimaan joko Pietarista tahi ulko-
mailta vaskitorvia, pianoja, urkuhar-
moneja y. m. soittokoneita.mitäkoh-
tuullisimpiin hintoihin. Tilaukset
ovat lähetettävät viimeistään,kesä-
kuun 20 p;nä. �/,„ " ,(i ..

; Nils Kiljander, , .
(2—2) musikin lehtori:Kymölän'seminarissa.,'".

|l||||||i|||p

; Mutta ajattelemme,' ett'ei.hywiä har-
rastuksia' koskaan woi olla liiaksi, ja
useimmitenhan.. ne kulkemat käsi kädessä
ja auttamat toinen toistansa. Kun meillä
kerran! :on rumettu harrastamaan koh-
tuutta juomisessa, tuntuu meistä kuin olisi
aika äimän lähellä 'rumeta harrastamaan
kohtuutta myöskin syömisessä, waatteuk-
sessa, .huonekaluissa ynnä :muissa joka-
päiwäisen elämän ' seikoissa. Mutta tä-
mä' nyt^ kuuluu,;wähäni tuulen tuomalta.
Onko!'meillä menty liiallisuuksiin nats-

in?;,.;''',':;; ■■'■■■'■
� Iksi siihen ;wastaä kieltämällä, toinen

myöntämällä^" Enkä minä,:hywä lukija,
tahdo;■häiritä:niitä

'pikkumukamuuksia ja
kaunistuksia, , joitä jina ,olet hankkinut
pieneen

'
kotiisi

"

jossakin syrjäisessä sopu-
kassa..suurta Suomenmaata. .. Harmoin
olet sinä kiusattu emään ja Harmoin
:tcctfitiaifomin; fuuriauhraukM ylöllisyyden
jakomeuden alttarille. Mutta teemme me
jokainen;niitä kuitenkin jo mahan, ja jota
lähempänä 'fuuria kulkuteitä tai suuria- kaupunkeja me asumme, ' sitä enemmän
olemme kiusatut niitä;' tekemään. � ! ,

Mutta, tullaksemme makuutetuiksi siitä,
,että ; ylöllisyys-kaikissa elämän tamoissa
meilläkin on käynyt arweluttawan liialli-
seksi, ei ;meidän

'
tarwitse muuta kuin

siirtyä johonkin meidän suurista kaupun-
geista ,(,,suurista" sanomme, waikka
omatkin, jotenkin pieniä mitattuina oikein
ison,maailman ;mitaltä.):'@tt)än sinä sar-'
,kanutussasi 'tai- puolimillaisessa hameessasi:
sinne ; kehtaa ] astuakaan, jos et . tahdo,

kummaksi ', tullas■'niin on siellä kaikki hie-
noa ja,,\upeata. i,Palweluspiiat käymät
;parasolleissa jaWenäjältä tuoduissakorkea
!korkoisissaan,oppipojasta hienoimpaan es-
planadisänkariin asti

—
: kaikki kulkemat

he : ulkomaalta tuoduissa trikoissa..; 'Ia
.entäs ne mallasnaiset sitten! Elleikaikki
juuri hohdakaan silkiltä jasametilta, niin
ainakin muilta ;'hienoilta ulkomaan

'
kan-

siä miettimään, että,tässä ,elämässä kui-
tenkin , on jotakin,. josta, ihmisten etu-
päässä,tulisi olla!selwillä ja jota heidän
etupäässä tulisi harrastaa,l

Muistuu mieleemme tässä toinenkin
asia, joka 'ilahuttamästi sekin puolestaan
osoittaa nykyisyydessä esiintymiä maka-
wampia^mielipiteitä. Tarkoitamme rait-
tiuden harrastusta, miime aikoina
on/maassamme noussut wäkewien juomi-
en nauttimista wastaan. Tämä on har-
rastus, joka on meillä niin paikallaan,
kuin jokin olla moipi.

'

-�

Kailta, ja siinä purnussa pitää olla jos
jotakin ryysyä ja rääsyä, rimsua ja ram-
sua, laskosta ja hetaletta, niin että tulet
puoliksi inholla, puoliksi surkutellen aja-
telleeksi: omatko nämä ihmiset täydessä
järjessään?... Omatpa kylläkin —

muul-
loin,, paitsi mennessään muotiompelijan
luokse. -7- Mutta mistä saadaan ainekset
kaikkeen tuohon? Oh, muutamassa päi-
wässä niitä ,saapuu Pietarista, Berlin'»
istä, Parisista y. m. niin wiljaltakuin
tahdot waan. Iaupeat korutamaramaka-
siinit tarjoamat sinun käytettäwäksesi,,hy-
winsortteeratuitalaagereitnan."—,Entäs
nuo yksityisten komeat ja pulskat asun-
not sitten? Mitä minä puhuisinkaan
resori-sohwista' ja tuoleista! Sitten kun
Riihimäen— Pietarin rautatie ,ja Sai-
maan kananiä amattiin, omat ne yhdessä
käsiharmonikain japapyrossienkanssa löy-
täneet tiensä warakkaampiin talonpoikais-
taloihinkin. Mutta ,,nuo komeat peilit,
lamput, kalliit taideteokset, matot, uuti-
met j. me., ne sinua jo hieman arme-
luttamat^ Mutta se on siellä niin joka-
päiwäistä, niin yleisen taman ja mieli-
piteen kannattamaa, että sinun armeluil-'
lesi waan sääliwäisesti hymyillään.
, Mannaankin olet, hywä lukija/saanut

,meistä sen käsityksen, että tuomitsemme
pois kaikki hienompien teollisuuden tuottei-
den käyttämisenkotielämän siementämiseksi
jaruumiimme merhollmiseksu Emme suin-
kaan., , Teollisuus on kyllä yhtä oikeu-
tettu kulturin ilmaus, kuin mitkä muut-
kin, ja teollisuuden tuotteiden käyttämi-
nen on niinikään oikeutettua. Mutta
liiallisuus on aina liiallisuutta.. Ia jos
kaikki meillä käytetyt ylöllisyys-tamarat,
taikka maikkapa! waan edes suurin osa
niistä, olisiwat todella o nyan maa n'
tuotteita, olisi asia kyllä siedettämä, toi-
sinaan ehkä edistettäwäkin. .Muttq kun,
tiedämme, että, tämä köyhä Suomi,, joka
millä Hetkellä sahansa woipi saada tun-
tuwan katowuoden, jonka kansalaisista
suurin osa hyminäkin »vuosina ',on pako-
tettu herkuttelemaan ,suolalla,,leimalla ja
potateilla, kuitenkin muosittain lähettää
miljoneja -markkoja ulkomaille, tyydyt-
tääkseen muodin ja turhamielisyyden maa-
timuksia ja saadakseen sieltä ylöllisyys-
tawaräa ja usein niin tarpeetonta jakun-
notonta , tamaraa

—
tuntuu se tosiaan

wähäN:sydäntä särkemättä. Tällä ei
suinkaan wielä ole sanottu, että meidän
täytyisikatkaista yhteysulkomaiden kanssa,
sillä paljon sieltä tuodaan ja täytyy tuo-

Kuollut.

Wastuun-alainen toimittaja K.Suomalainen.
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Maamittarin leski
NATHALIA ROSENMARK.- syntynyt Neiglick,

pitkällisestä"' sairastettuaan, rauhalli-
sesti nukkui Ruskealassa kuoleman
uneen,13 p. Toukokuuta suureksisu-
ruksi ja kaipaukseksi 3 veljen lapselle
sekä muille sukulaisille ja ystäville. .,.



— Kallsakoulnn-opettajattarelsiMuo-
lanKyyröläänannimitetty Kymölänsemi-
narin kokelas neitiMaria Soininen.— Nesenoiharjoitulftt m. 1883 an-
nan nostaneille alkamat :, täällä Sorta-
malassakill ensi, tiistaina tämän kuun
27 :p:nä';; '- ' '''../.

'
. .�,>^v

';;i— Ilmat näkymät miimeinkin muut-
tuneen tosikcmäisiksi. Käki kukkuu,' sata-
kieli soittaa, pääskyset ilmassa kiitelemät.
Komin jo ,on. tarpeen lämpimät ilmat,
sillä ,käyhän kansan,^ karja on. muutoin
huutamassa hukassa. , .:.■■■— Taloulauppa. Ljmomin lesken
talon osti täällä joku aika takaperin mii-
natehtaan hoitaja Reijman 5000 markau
hinnasta.— MlnisMks ja maantiet. ©arta*
malan nunismieheltä on tässär -tet)bcsfä
lucttaiua , kuulutus, jossa ;kokonais-
ta seitsemänkymmentä^ (70)
henkeä kutsutaan > herra nimismiehen
luokse ensi Iduaittaina suorittamaan maan-
tien korjauspalkkoja. Tämä kuuluu san-
gen omituiselta. Eihän toki sopine aja-
tella, että nuo 70 henkeä, joitten;jou*
kossa on. pippia ja pappiakin, /olisimat

1 toki tahallaan jättäneet tieosansa,korjaa-
matta. :Luultamampi on, että meidän
innokas nimismiehemme ei ole hymäksy-
nyt asianomaisten 'korjauksia, maan;on

!sitten 'itse forjuuttanut paremmiksi,heidän
kulungillaan. ,Olemme kuulleet kerrotta-
man, että paikottain on' tien-osia korjattu
useammalla kymmenellä markalla. An-
kara laki! ; i

— Gliiimen ruuan puutteesta on
meidän

'
tienoitiamme nykyään yleinen

malitushuuto. Eikä kuminakaan,kun pit-
källineu kcmät on tehnyt tarkan lopun
näideu seutujen uulutoinkin niukoista
rchumaroista. Jo miime muonna pai-
natinune tässä lehdessä erään paljon ko-
kelicen kunmoitcttalvanpappismiehen ncu-
mon porojäkäläin eli kausk un käyt-
tämisestä hätäkeinona karjanrehuksi. Mai-
nitsemme mieläkin että jäkälät, kelma-
takseeu ja hyötyä tuodakseen,omat muuri-
padassa kiehutettamat mähiniäkin tunnin
ajan. - Kiehumaan rumetessa sekoitctuan
pataan mukiin silppuja tahi ..silputtuja
heiniä noin puoleksi ja, jos tahdotaan)
kourallinen suoloja. ,Mainittu, pastori
kehoittaa mielä syksyllä huolellisesti ke-
räämään jäkäliä ja sunoo itse kokeneensa,
että 5 kuormaa jäisiä ja' 4 kuormaa kui-
mia jäkäliä riittää marsin hywin yhdelle
lehmälle taliueksi. ,Koettakaa,, hymät ystämät, edes tätä
keinoa, ennenkuin saamattomina sallitte
elukkanne nääntyä nälkään. ,— Karjalan, oloja. sMnka köyhää
kansa täälläpäin on ja kuinka,welkaan-
tuminen saattaa sitä yhä symemmälle ja
symeinmälle kurjuuteen, osoittaa seuraamameille kerrottu tapaus Eräässä Sorta-
malan /naapuripitäjässä osti talonpoika
kauppiaalta- kaksi tynnyriä rukiita, 27
markkaa tynnyriltä, melaksi, (ja kauppi-
aat ne omat hywin kernaat antamaan
melaksi): Saatuansa , tynnyrit, rupesi
mies jo jymä-aitau portailla tarjoamaan
jymiänsä 19 'markkaan, kunhan' 'maan
saisi > rahoja.�Tarjosipa itsekauppiaal-
lekiu, ,jolta, wast'ikään oli jywät osta-
nut. Mies

'
oli sanqnut: �täytyy maikka

tällä tamoin saada rahaa, ettei armioon

Ensi Perjantaina t. k. 23 p:nä
kutsunuan-alaiset Sortamalankmlpungista
ja pitäjästä.

Keskimiikkona t. k. 28 p:nä
Uukunicmen pitäjästä.

Perjantaina t. k. 30p:näRus-
kealan pitäjästä. /

Arwannosto tapahtuu tällä kertaa herra
Ranisen talossa manhan kaupungiir
puolella. /,

—
Asewelwollisten kutsunta ja ar-

manheitto Wupuriu läänin 2:sen piiri-
kunnau B:ssa kutsunta-alueessa alkaa tällä
miikulla Sortamalau kaupungissa. Niinpä
kokoontukoot:

paa kuin että höyrylaima helposti pää-see niitten läpi.
�Ladoga" lmma läksi Pietariin tänä

aamuna.
—

Nnsia perunoita toukokuunpuoli-
wälissiu Laatokan Toimitukselle on lä-
hetetty näytteeksi uusia perunoita, jotka
omat kasivaneet hiekan ja mullan seassa
kellarissa (herra Muukkosen talossa.)
Perunat olimat tumallisen suuria jaerit-
täin hywänmakuisia. Kuorissa oli maan
tamallista runsaammin pieniä pilkkuja.— Patokselan hoivin Kaukolan kap-
pelissa on Kymölän seminarin johtaja
C. I.I.Molander ostanut leskirouma
Nath'ilta 15,000 markaZta. , � , ,— Kymöiäu seminarin tntlintoon
ja sitä seuraamaan kansakoulun-opetajain
kokoukseen Sortamal^ssa tulemat lähte-
mään Kolppanan seminarista tänä kemä-
nä pääsemät oppilaat. ' Johtokunnan is-
tunnossa ! tähän tarkotukseen
aittaa kullekin oppilaalle 5 ruplaa semi-
narin maroista. Nijn kertoo Ink.—

Warlaita liikkuu ahkerasti Impi-
lahdella. Wiime wiikon kuluessa olimat
ne 'marastclleet Kerisyrjässä, ,Karkunmä-
essä ja Parmiaisen mökissä lähellä Kite-
län kirkkoa ruoka- ja waate-tawaraa y.m.
sekä lauantaita t. k. 10 päiwää masten
011 warkaita murtautunut kauppias Pu-
sujcm'm taloon Pitkässärannasa. Siitä
heidät talon mäen- liikunto kumminkin
t'arkoitti,jott'eimät,saaneet paljo saalista.'
Pahantekijöillä oli ollut hemonen, jonka/
uuiuuksiin ajettuaan,,, jättimät^ maantien
micreen aitaan kiinni,',josta oikea omis-
taja sen löysi., —-Maanantaita (t. k.
12 p.) masten oli taas Kerisyrjän ky-
lässä marastcttu hemonen.—

Lohia saatiin nuotalla tämän kuun
8 ja 9 päimänä Laatokan jännestä Sor-
tan lahdesta noin 300 ckapvaletta, eli
20 pilutaa, ja myötiin paikalla >10 rup-
laan puuta. Lohet olimat,,suuruudelleen
sekasontia. Kylmät ja sateiset ilmat on
pyytäjille sllllreksi mahingoksi.— Petoja on Uukuniemellä äsköisin
ollut liikkeellä. Höksölän ja ,Latmasyr-
jän miesten ahdistamina oli pari, kolme
karhua huhtikuun lopulla kierrellyt mai-
nittujen .kylien isalomailla; sanottiinpa
erästä karhua seuranneen kolme poikaa.
Tainan kllun 10 p.,repi ,susi tahi sudet
Mensumaaran kylässä, aiman talon pel-
lon mierellä,"yhden lehmän kuolijaksi ja
haamoitti toista, ja lp. tappoi susi
Ännikänniemessä niinikään lehmän ja
haamoitti kaksi muuta lehmää. ,

'— Arllipispan waalissa, joka toimi-
tettiin tämän kuun 14p:nänäkyy useim-

pannut elukkanimene masaran alle/'' Os-
tajan maan ei ilmaantunut.

Alkuperäinenkertomus Nuijasodan ajoitta.
Kirjoitti P.Hannikainen.
(Jatkoa 18 numeroon.) , !— „Mutta minä en koskaankumarrellut!otsaani hänen

jalkoihinsa, niinkuin sinä. Kola, teet jokalaamu", mas-
tasi limar. . >— �Se on sentähden, että olet yhtä tuhma kuinmuut-,
kin kansalaisesi. limar, parempi on silmäin edessä olla
nöyrä ja matelema kuin käärme jasaada selän takana sei-soa suorana, kuin ihminen, kuten itse herruuten-
sa." Waan te Suomalaiset olette terran sellaiset. Odot-
takaa, odottakaa wielä mahan.' Klaus herra antaa mi-
nulle suuren omaisuuden, minä nemuon sitten teille ih-
misen tapoja. Minä koetan, tokko, teidän -selkänne not-
kistumat. Minun moimani ulottuu Turusta Tornioon
sankka, niin pian kuin Sigismund, suuri kuningas, sen
tahtoo." /— �Tiedätkö Kola mitä Sigismund, tekee ensi työk-
sensä, kun hän tulee tänne?

-—
�Hän taittaa sinun niskasi, luuar, ja opettaa sen

notkistumaan", sanoi Kola. ,— �Ei, hän hirtättää sinut ensi puuhun, niin pian
kuiu hän on tullut tänne", sanoi luuar nauraen.^

-
— �Sigismund,' suurikuningas, muka tulisi tänne?"

mastasi Kola. -,,Hänellä on parempia toimia, kuin tulla
näiden talonpoikien juukkon! Joko teidän maassanne ei
ole yhtään ihmistä, joka möisi kohdella häntä niinkuin

Salozarwen Kukkanen.

— ,Minä!sanon, että jos tämä olisi tapahtunut Puo-
lassa, kuningas olisi hirtättänyt ,jok'ainoan talonpojan
ja antanut heidän tilansa uskollisille' sotamiehillensä."
,

—
�Mutta fanopas minulle, miten se on mahdol-

lista, että tuo 3)rjö Eeronpoika meijari aina pääsee so-
tamiesteni käsistä", kysyi Fleming. �Minä pelkään,että
siinä on jotakin petosta."

-^ �Se on hywin yksinkertainen asia",mastasi Ko-
la, kumartaen symästi. �Minä olen jo sen perillä. Tei-
dän herruutenne on liian paljon luottanut limariin.
Hänsllä on Salojärmellä lanko, jolla on ihana tytär.
Irjöon muutamia kuukausia sitten hänet nähnyt ja he
omat tulleet hymiksi ystämiksi. limar on siitä saanut
sukulaiseltansa> tiedon ja ilmoittaa nyt teidän herruuten-
ne jokaisen ajatuksen tytölle/joka taas ne ilmoittaa sul-
haisslleen DrjÄle."
�^

-^ �la^ sinä tunnet sen etkä ole ennen ilmoittanut
minulle sellaista petosta; minä hirtätän sinut linnan
portin kamanaan."—

�Minä pääsin sen 'jäljille masta tänä yönä, tei-
dän herruutenne. Lukekaa nyt itse, jos ette usko. Minä
tapasin Salojärmeltä tulleet kirjeet limarinhuoneesta.". . (latk.)

köinen; waan Kolan kaswoille kuwausi milt'ei pilkalli-
nen ilo^—

�Sinä jäät tänne. Kola!" 'sanoi Fleming wähän
mietittyään; �ja sinä Invar käsket neljännen rakuuna-
joukon olemaan wnlmiina, sekä warustat hewofeni."

liwar meni. <— �Mitä sinä sanot tästä. Kola?" .

Flemingin muoto synkistyi. Hän silmäili pikaisesti
läsnäolemia. limar oli alakuloisen ja lemottoman nä-

— �Koko Samonmaa on uudelleen raimossa; yh-
deksän tuhatta- miestä kuuluu oleman lähdössä nuijilla
ja keihäillä marustettuina astumaan Turkua kohti, jonka
kapinamiehet uhkaamat ampua raunioiksi.^ Eräs Irjö
Eeronpoika niminen miettelijä Pohjanmaalta on yllyttä-
nyt talonpoikia huutamaan Kaarle herttuata kuninkaaksi
tai pyytämään Venäläisiä amukseen ja ajamaan kunin-
kaan sotawäki maasta pois^ Koko isänmaa on maa-
rassa." �,,^

,. ! , ,

limarin mietyä sana Flemingille, tämä tuli jaamasi
kirjeen ja käski saapumille tulleen sihterinsä lukea sen.Sen sisällys oli seuraama:

alamainen kuningastaan. Sigismund on suuren Puo-
lan kuningas, ja tämä maa on kuin yksi jalan ala erä-
maata, joka saastuttaa hänen pyhät jalkansa. Tämän
hän lahjoittaa ensimäiselle palvelijallensa, saappaansa
puhdistajalle. Ia missä teillä on ne ruhtinaat, jotka
moisimat kumartua hänen pyhiin jalkoihinsa? Wai si-
nunko herruutesi, joka kiusaa kuninkaan sotamäkeä nä-
lällä talonpoikien tumissa, mai nuo uppiniskaiset talon-
pojat, lammaslauma, joka juoksee metsissä paimenetta?"
,
' Kolan puhuessa amautui omi ja eräs sotilas astui

sisään. Molemmat käskyläiset hypähtimät ylös. Tulija
meti pomeltansa suuren kirjeen ja Kola ojensi kätensä
sitä ottamaan.

�Elä") sanoi sotilas. ),Minä en moi antaa tä-
tä muille kuin hänen herruudellensa. Missä hän on?
Ilmoittakaa minun tuloni!"

Hymä olisi, jos muuallakin kasmatet-
taisiin koiranpenikoita laamassa paime-
neksi, jolle ei tarmitsisi maatetta eikä
palkkaa.

Eläköönliberalisuus! Heinolassa
kumottiin äsköttäin ehdotus äänilumun
rajoittamisesta waltiopäiwämiehen maa-
lissa. Komin olimat Heinolaiset myö-
häisiä: meillä tehtiin samanlainen päätös
jo kemäällä armon muonna 1883.

Pikku Kajaani sitä mastaan on yksi-
mielisesti päättänyt mainitun ääni-
lumun rajoittaa 25:ksi korkeintaan. Kun-
nia Lönnrotin kaupungille!

.— Koira karjan paimenena. Korpi-
selän pitäjän Supatankylän Meriinahon
talossa' Koimusessa on useampia muosia
koira paimentanut lehmiä. �^Sc onkin
niin uskollinen, että ei jätä milloinkaan
hoidettamiansa metsään, eikä laske mie-
raita lehmiä omaan karjaan. Ei kar-
huistakaan ole pelkoa, että karjaan tu-
lisi, joita näissäkin seuduin asuskelee.
Ruuaksi hänelle pitää antaa nuorta mai-
toa aamuin ja illoin. Muutaman ker-
ran oli unebtunut paimenelle aamu-ruoka
antamatta,» niin eipä sinä päimänä men-
nytkään paimeneen, maan' jäi pellonmie-
reen maata päimäksi, joten muan anta-
jat sauvat itse iltasella hakea lehmät ko-
tiin. Eräs matkustaja kertoi sattuneensa
kulkemaan useampain muitten matkusta-
jain kanssa maantietä, samaan aikaan
jolloin uskollinen paimen ajoi suurta kar-
jaansa kotiin, iliin että lehmät tutuvat^
kulkemaaii' poikki tiestä matkustajain e-
Mä. Karjan kulustahuolimatta olisimat-
ajaneet edelleen, maikka,yksiiosa oli mielä
tien ylipääsemättä, maan siinä tuli jyrkkä
seisaus. Koira hyppäsi edellä kulkemaan

waara tarjona karrissa. Ei ollut muuta
neuwoa kuin odottaa nMöin tämä jalo
karjailkaitsija päästäisi menemään, joki'
neumo auttoikin: kun

'
miimeisct lehmät

olimat päässeet yli tien, niin - paimen
läksi karjansa perästä, joten matkustajat
pääsuvät rauhassa menemään. -

> ,

Kotonakin,,ollessa hän asuskelee leh-
mäin luona. Taimellakin yöt on laa-massa. Lehmätkin on jo niin tottuneet,
että pitämät sitä ystämänään --,Da
niinkuin tamallisesti mihollisena. Tämä
meidän maassa harminainen paimen on-
kin pentuna kasmatettu lääwässä, joten
perehtyi karjaan ja karja siihen. Kas-
watus-koti taina ei > kuitenkaan sillä
ole, maan se on kasmanut ,Soanlahen
kylään kuulumassa Harsun salo-talossa.
Koira on tamallista Suomen kartano-
koiran rotua.

mat äänet saaneen tuonuoprowastiT.T.
Nenwall. Lähinnä äänilumussa olimat
professoriRa b ergh,prowMiGr a n-
felt, professori Job a ns.s on ja toh-
tori Rancken.— Piispan waati Porwoön hippa-
lnunassa. Etter mitään haitallista ää-
nien hajoitusta ja erimielisyyttä tulisi
kansallismielisten pappein kesken Por-
moon piispan ivaalissa,,pyydämme siitä
syystä hylkäämään Laatokassa N:o 19
julkaistuista maali-ehdokkaista kaksi jäl-
kimäistä, prowastit Berner'in ja Pet-
terssonin ,ja yhtymään niihin, joita
�joukkö hippakunnan pappeja" marsin
pätemillä syillä on piispan maaliin eh-
doittanut, ja jotka tunnetun tieteellisyy-
tensäkin tähden omat paremmin piispan
mirkaan sopimat, nim. professori' G.
Johansson ja promasti N. lärminen.
Waali-ehdokkaat owat siis: luman pro-
masti I.W. Johnsson, professori G.
Johansson ja Zymäskylän promasti
N. lärminen.



— Yliopiston muistojuhla Aias
Löunrotin kunniaksi mietettiin t. k. 13
p:nä. yliopiston juhlasali oli tilaisuut-
ta warten yksinkertaisesti ja somasti ko-
ristettu. Peräseinällä kohosi miheriäis-.
ten kaswien keskeltä puhuja-istuimen ylä-
puolelle antiki hautahuone, jonka keski-
kohtaa koristi Lönnrotinmedaljongikmva,
otsikossa nähtiin pienoiskuwa Sjöstran-
din frisistä Wäinämöisen soitto, alapuo-'
lella kantele ja sanat: �Kalewala", �Kant-
eletar", «Loitsurunot" sekä pilarien ja-^
lan ympärillä sanakirja" ja �Wirsik-
irja". Wmän. rakennuksen etehen oli
kallistettu Suomen' maakunalippu, jota
suruwrso merhosi. > olemmin puolin
s.n-mverhoon puettua puhuja-istuinta oli
asetettu Sjöstrandin tunnetut kumapat-
saat Kullermo ja Ilmarinen.

Kun yleisö, jonka joukossa nähtiin suu-
ren mainajan ainoa tytär sekä likeisim-
mät ystämät, oli kokoontunut ja asettu-
nut paikoillensa, astui sisään yliopiston
opettajakunta hra kapellimestari Kajanuk-
sen sämeltämän ,surumarssin ,soidessa.
Sitten 'lauloi yhdistetty, nais- ja mies-
kuoro koraalin n:o 399 suomalaisessa
wirsikirjan-ehboituksessa Elias Lönnrotin
sanoilla. Varsinaisen juhlapuheen piti
professori Ang. Ahlqwist. Puheen jäl-
keen lauloi kööriseuraaman Lönnrotin se-
pittämän ja
män isänmaallisen hymnin: >^

, �Isänmaamme, Isä taiwaan' arnnas aiwnn,
Alta waarain warjele!
Snloisessa suojassasi)

turmassasi,^ !,."
Maata Suomen suojele!" - —

— Najanliiynti. Wiime kesänä tar-
peellisten asiakirjain puutteessa keskeyty-
nyttä rajankäyntiä Rajajoella Wenäjätä
wastaan jatketaan t. k. 15 p:stä, kertoo
Wibl. .

—
Lukkarin- ja urlurinwaali Kir-

lvussa t. k. 4 päiwänä päättyi siten,
että Lammin-Kosken lukkari A. lurma
sai 71 ja lukkarin- ja urkurinkokelas N.
E. Huoponen 112 kutsumus-huutoa. .

(U. S.)

—
Hänen Mäisyyteusä, Suomen

Suuriruhtinaanmaan Ntinisteri-Wal«
tiosihteri, Salaneuwos, Wapaaherra TH.
Bruun on, wirkawapantta nautittuansa,
8 p:nä tätä toukokuuta armollisella suos-
tumuksella jälleen rumennut toimittamaan
Hänen Ylhäisyydellensä armossa uskot-
tua wirkaa. >

Kohta tulee kaupungissamme palotar-
kastus, j;Pannaanpa > täM kertaa täten
tarkastajille emästä mukaani — Muuta-,
missa miimeisissä' palotarkastuksissa ei
ole monelle kartanon omistajalle annettu
nMäkään siitä, mitä moitittaman hänen
rakennuksissaan tarkastusniiehet huomaa-
mat: Jonkun ajan;kuluttua on kaupun-
gin palmelija käynyt' ympäri, todistaja
ja erittäin sekasohroisesti^ mirheellisesti
kirjoitettu manauskirja mukana,, käske-
mässä maistratim. Paaiyolla on pieni
reikä jalkakäytämässä; Ristolla on na-
wetan fftto, niin .huono, 'ettei, se root
moitita^ ■■ wuöita semmoisenaan'" MKtää;
3)rjöll(ä onkäimon puite huononpuoleinen;
Mikko ei ole ennättänyt jostakini syystä
käskyn mukaan maalata kattoansa, maikka
ejo muuten wcilmis onkin. Kaikki, lu-

multaan 2 tai 3 kymmentä, saamat he nyt
kunnian tullamaistratiin saamaan tietoa,
josko rakennuksensa mielii leimaamat hei-
dän käytettäwätsensä ynnäkuulemaan mi-

Kirjeitä maaseuduilta.
AiHe Käkisalmesta.

— Uukumemellä 14 p. Toukokuuta.
Maanmiehen mieli synkkenee nähdessän-
sä tällaisia,päimiä; kun hänen kuvalli-
suuden nmkaan pitäisi tähän aikaan pel-
toonsa kylmää kewättoukoja, kylwelee tai-
mns ankaralla itätuulella parhaillaail lun-
ta kinoksiin asti, pukien.maat surulliseen
talmisecn pukuunsa; kun laihon pitäisi jo
miherioitä, omat oraat useammin paikoin
olleet kuin kuollut kuloheinä,omatpa kyl-
mät kcwat-ahawat useissa kohden melkein
peräti ne hämittnnect. Oraista päättä-
en ci liene hymän ruisMiodcn toimoa.
Vtonella owat eläinten ruoat kokonaan
lopussa, ja elukat saamat nähdä nälkää,
ainakin tällaisina pyrypäiminä, jolloin ei-
mät edes pääse metsään tanerivia japuo-
lukan, warsia etsimään. Wiime kesänä
sateittcn turmelemain heinäin wnikutuk-
sestako waiko muista syistä on heiuillä
cnimlnnkscen ? ruokituissa elämissä ollut
tauteja; paljon lanlpaita ja eräitä, hemo-
siakin on jo täällä kuollut. Hemosiä nuu-
rutta -se päätaudin kamoin, aukaisten
märkä-pahkuja milloin inihinkin kohtaali.
Erään äsken kuolleen hemosen keuhkot oli-
mat olleet peräti märänneet. Läänin
eläinlääkäri on äskettäin ollut eläintau-
tia täällä^ tarkastamassa.

—
Ihmisissä

on tänä wuonna kuolewaisuus ollut wähän
suurempi kuin wiime wuonna, jolloin e-
räillä kuukausilla kesäaikana oli ainoas-
taan yksinä kaksi kuollutta. Ei kuiten-
kaan mitään erinäistä kulkutautia ole
täällä liikkunut, jos emme lukuun ota lioin
seitsemää äkillistä, luultamasti sydämen
halwauksen waituttamäa,kuolon.tapausta
ja erästä pahaa tautia, joka kahdessa syr-
jäkylässä on ollut wiattomain ihmisrauk-
kain rasituksena.

— Rahapulaa walitte-
lewat täälläIhmiset ja suurempaan pu-
laan joudutaanensikuussa kunnnanivero-
maksuissa, jotka, kalleiden pitäjän rakeil-
nusten tähden ja kyytihemosten urakal-
la tänä wuonna ollessa, nousemat suhdet-
tomasti suuremmiksi kuin tuonnoisina ai-
koina oliwat. Kirkkomme katettiin uudes-
taan wiime wuonna ja pappilan raken»
nukset owat wiimeisinä,wuosina paljon
wetäneet waroja, rahassa) aineessa ja
työssä. Elon hinta on tänä wuonna
ollut jotenkin huokea, rukeita rahalla os-
taen- myödään wieläkin 21 m.^ tynnyri
ja ehkä allekin, melaksi omat kauppiaam-
me myöneet 24 ja 25' markasta tynny-
rin, onpa eräältä laupiaalta ollut 2s
markallakin welaksi ottajia. Täkäläinen

Lukija warmaan kysyy: kuka tämän
kirjoitti? Siihen mastaan: hän on noi-
den tuommoisten, �Mattien" �Eskojen"
ja �Simojen" etäinen henkihcimolainen.Jussi.'

tä muuta heille siellä määrätään. Siellä
saamat pamppaawalla sydämellä odottaa
ankarinta tuomiota tai, onnellisimmassa
tapauksessa, menettää monesti kallis-ar-
woisen päiwänsä. Ennen palotarkastajat
jo tarkastaessaan tekiwät muistutuksensa,
ja jos tuo muistutettu korjaus ei tullut teh-
dyksi seuraamaan palotarkastukseen, niin
sitten wastakäskettiin asianomainenmaist-
ratiin. Tämä oli hywä tapa. Siten
säästettiin aikaa, maltettiin turhaa kärä-
jänkäyntiä, monta mielipahaa ja sakkoja,
joista toinen puoli menee syyttäjälle. En
moi käsittää, miksi tästä hymästä tamas-
ta on luomuttn. Tosin kaupunkunme
�Unsi Palo-Asetus" 24 § sanoo: At-,
selmnskirja on annettama Maistratille,
joka waatii asianomaisia puutteita paran-
tamaan". Maistratilla on siiis tämän
lain puustamin mukaan yksinään oikeus
m a a tia korjausta, mutta tarkastusmie-
hillä pitäisi olla, minun käsittääkseni,,ih-!
misyyden ja omantunnon mukaans oikeus!
Huoma uttaai kartanon omistajia
puutteista, maistratiin käskemättä. Iaolkoon kuinka tahansa, omautunnon laki
ja �hywä tuomari on parempi kuin huo-
no laki." Suurin osa Käkisalmelaisia toi-
woo ja waatii muutosta tästä menette-
lytamasta. —

Tätä menettelyä on non-
datettu ainoastaan nykyisen w. t. wis-
kalin aikana.

Kirkollisia ilmoituksia.
Lutherilaisessa seurakunnassa.

Hela-tuorstaina saarnaa pastori Howilainen.
Cnsi sunnuntaina saarnaa pastori Sormunen.
Awioliittoon luulutettuja: Taldnp. »»uori-

»nies Juhana/ Antinp. Hämäläinen Impilahden
pitäjään Räkätin kylästä n:o 10 ja talonpojan
leski Agneta Juhoni. Puputti Mäkisalosta n:o
3. �, � „, ,^

Kuolleita: Talonlapsi Heikki Tiitiäinen 1 p.
Uijalanrannaltan:o 7, talonl. Anna Mullikka
Kuokkaniemestä n:o 18 2 »v., loisleski Anna
Huttunen Karmalasta 52 ni., taloni. Juhana
Warpainen Uijnlanra»»nalta »»:o 3 13 w., ren-
ginl. Karolina Keronen Loplolasta n:o ss 20 p.
talonl. YrjöPitkänen Kuokkaniemeltä n:o 12
8 kk., talonp. Pekka Matinp. Saikkonen Airan»
teelta n:o 3,31 w., loinen Illhana laakonp.
Härkä Kuokkaniemeltä 35 w. ja talonlapsiToimo
Aleksanteri Kalawainen Airanteelta N:o 8 2 kk.

Kreilan»u3loisessa seurakunnassa:
Huomena pyh. Nikolaon päimänä saarnaa

kirkkoherra Okulow.
Ensi sunnuntaina, tiistaina H. K. M. kruu<

nauspäiwänä, sekä Herran taiwaasen »nenemisen
päiwänä (Helatorstaina) saarnaa pastori Lebe-
dew. . ,

Awiolittoonkuulutettu:loispoikllNasili And<
rejew So'anlahden kylästä Suistamon seura-
kunnasta ja torpparin Pietari Iwanow'in tytär
Ksema loistyttöOlga Nikolaintytär Voh-
danom Rantuelta, 10 »vuoden »'ällä.

Uuluniemen seuralunnassa.
Kuolleita: Loinen Mätti luhonp. Hannonen

Matrista 42 w. 7,ku'Lk. ja talollisenp.OlliMa-
tinp. Leminen N:v 1MensmvaaraZta 8 kuuk.
13 p. »v.

kansa on nopea tarpeetontakin tcnvaraa
welaksi ottamaan; ollaan siitähywillään,
kun welaksi muka uskotaan. Welkakaup-
paa tehdään nykyisin wieläkin enemmän,
kun jo kunnassammekin on kolme aivo-
naista kauppapuotia janeljäs aiman Pa-
rikkalan,rajalla. Onpa kesäaikana wielir
wiides Ännikännielnessä. Seilraus tuosta
welkakaupasta on se, että iviime aikoilm,
maikka protokolla-raha on paljon kalliim-
pi kuin ennen, welka-waatimusten liike
käräjissä on suuresti enentynyt. Kärä-
jät, joissa ei juuri muita juttuja paljon
ole, owat pitemmän aikaa kuin ennen kes-
täneet. Kun sitten tuomioryöstööntulee,
tehdäänhädässä josminkinlaisia kauppoja.

Kaloja, muikkuja, on tänä kewänä run-
saasti saatu. Noin 15 puutaa ja enem-
mänkin sanottiin eräistä apajoista saa-
dnn; eräs nuotta oli tuonoin yhtenä
päimänä saanut 29 puutaamujeita. Ke-
wät-kalain, hau'in saalis rysillä on ollut
peräti huono tähän asti, syystä kun il-
mat omat olleet kylmiä, eikä sulaa wet-
ta ole wielä paljon ollenkaan, sillä Py-
häjärwi jalampiwedetkin owat wielä ran-
tojaan myöden jää-peitteenalla. Iakuin-
ka toisin oli wiime wuonna tähän aikaan!
Wanhana Walpurina 13 p. t. k. hämi-
siwät silloin- jäät Pyhäjärmcssä.Lukijain
hulyiksi panen tähän 'tiedot wiimeisen
wiiden wuoden jäänlähdöistäPyhäjärwes-
sä^ W.1879 lähtiwät ne 14 p., 1880
15 p., 1881 23 p.,1882 11p., ja 1883
13 p. Toukokuuta. Mä miipywä kesän-
tulo näyttää tänä wuonna pettäneen ne
toimeet joita kesä-lintujen aikainen il-
mestyminen herätti marhaiscsta kesästä.
Joutsen nähtiin täällä 21p. Maalis-
kuuta, ja ei paljon sen jälkeen kahlasi-
mat kurjet soillamme; huhtikuun alussa
limerteli kiuru ilmassa, ? p. t. k. oli-
wat jo pääskyset ja 6 päiwä tuultiin kä-
en kukkuman. Mitähän,ilon wain surull,
aikaa lienee käki meille kukkunut, sen
näyttää taas tulewainen aika, ja paras-
ta on aina meidän toiwomme ja tur-
mamme panna Herraan, sitten emme
löyhällehiekalle perusta, ennnc milloinkaan
touveissamme pety, emmekä rohkeuttam-
me jasydämmemme rauhaa ja iloa kadota!—

o— n.

UV" Kirjewalhtoa. Käkisalmelta tulluttarii»
takirjoitusta emme moi painattaa,kosk'eise sisäl-
lä muuta kuin mieskohtaisia,lollkkauksia. Mitä
asiasta kirjoitetaan, painatamme mielellämme.
Dhtä pyydämme maan:säälikää Laatokkaparan
kolvin ahtaita palstoja.

—
H. K.K.Perultöruhtinasjulistet-

tiin nmme fuununtaiua;■"Pietarissa täysi-
ikäiseksi luurilla' juhlallisuuksilla. Suo-
mesta lähettiwät samaan tilaisuuteen on-
nentoimotus-adresseja Keisarillinen Se-
natt ja SuomenHliopisto. Senatin on-
nentoiwotuksen saattoi perille kenraliku-
wernön; yliopisto ,lähettiednsmiehniänsä
professorit Lagus'en, ja 3lhlqwist'in.—

PetrVsloilta .kirjoitetaan meille 4
p. t. k... Huhtikuun 28 p:nä sanotaan
erään miehen metsästäneen ja ottaneen
kaksi miestä kumppaniksensa. Olimat sit-
ten 17 p. wasten yönsä wiettäneet eräällä
myllyllä, maistaneet taskumatistaan ja,
tawalla, joka on mielii tuttcnvana,kolman-
nen kumppaneistaan kuolettaneet ja sy-
tyttäneet myllyn, polttaneet siis myllyn,
ja:miehen ruumiin sen sisälle. . Miehen
waimo on tehnyt walituksen läänin ku-
wernörille. Saas nähtä miten asia päät-
tyy-^" ,',.:' >, V. ,V

Weniijiiltä.

— Wuoksen lanawoitsliminen. Kuten
ennen on mainittu, omat insin. R. Ru-
neberg, kreiM A.,Stewen-Steinheil ja
homioikeudennotari N. Perander keis. se-
natilta hakeneet lupaa Wuoksen mirran
kanamoitsemiseen Laatokasta lääskeen.
Tämän hakenluksen lienee kuitenkin, ker-
too H. D., keis. senati hylännyt, mutta
kuuluu,keis. senati yhteydessä sen kanssa
käskeneen tie- ja lvesikulkunemvojen yli-
hallituksen walmistamaan ehdotuksen ja
kulunkicmuion semmoista kanamoitsemis-
työtä warten.— Erehdyksen wälttämisetsi. Koska maas-

.samme on kaksi Koiiuistoa, toinen Viipurin
läänissä pitäjä ja töine»» Turun rautatiellä
pysäyspaikka, ja kirjeitten lähetyksessä usein
on sattunut erehdystä, niin neuwooopettaja K.
Talmmen U.. Suomettaressa yleisöäivarilsta-
maan edelliseen Koiwistoon menewiä kirjeitä
päällekirjoituksella, �Wiipuri, KoiwiZto" ja
toiseen taas �Koiwiston pysäkki." Neunio
käytännöllinen ja warteen otettmva.

— Kirjallisuutta. Iywäsknlän kir-
japainosta on kirjoittajan kustannuksella
ilmaantunut: Kristillisyyden oppi
kodille ja koululle T:ri M.^Lutherin
wähän katekismon perusteella. Kirjoitta-
nut N. lärwinen,kirkkoherra, entinen
opcttajaseminarin lehtori." —

251 siw>,
hinta 2 M. 25 p.— Silta Wuolsen yli. H.M.Kei-
sari on wahwistanut keis. senatin pää-
töksen sillan rakentamisesta waltion wa-
roilla^ Wuoksen yli lähellä Jääsken, kirk-
koa.

rätty aika ja on ohitse taikka ainakin' niinmyö-
hään, ettei enään ehditä walmistawiin toimiin
ryhtyä. Tästä on toimikunta katsonut »velmol-
lisuudekseen arwoisia osanottajiksi aikomia huo<
mauttaa, jott^elwät luulisi toimikunnan tawalla
tai toisella »veltosti suorittaneen sille uskottua
tehtäwää.

Sitten lausui maisteri G.M.Lmdön
waltioneuwos Z. Topeliuksen tekelnän
ruotsinkielisen kolmi osaisen' runon, jossa
ivanha runoilija wirittelee kanneltaan
erinomaisella innolla ja sulolla. Sekä
tämä runo, että laulujen sanat jaettiin
erittäin painettuna yleisölle. Sen jäl-
keen laulettiin! llopPukööriVrahm'inreq-
wiemistä ja lopuksi ,>Maamme", jota
yleisö seisomillaan kuunteli. — Siihen
päättyi tämä kaunis ja mieltä ylentäwä
juhlallisuus. '

, (N. S.)—
Aiottu pappien ja toulumiesten lotous

Hämeenlinnassa. Se toimikunta, jska täällä
uuden muoden aikana pidetyssä walntistawas-sa kokouksessa walittiin, sai tePäwäkseen ensik-
si kuulustella, oliko asianomaisissa' pappis> ja
koulumiehissä olemassa yleisempää halua sem>
moiseen kokoukseen saapua, ja toiseksi, jos tar-
peellistaasiain harrastusta ,huomattaisiin ole-
»van, pyytää,keis. senatilta lupaa kokouksen pi-
tämiseen seka semmoisen lunmn saatua,kehoit'
taa asianomaisia toimikunnalle lähettämään nii-
tä kysymyksiä, joista tahdottaisiin kokouksessa
keskustella.Koska toimikunnan tekemiinkysymyk-
siin annetuista mustauksista saatiin selkoa siitä,
että toista sataa osanottajaa oli lumannut ko-
koukseen saapua, ja että siis tarpeellista asian
harrastusta todellakin oli okmassa, jättitoimi-
kunta pari kuukautta sitten keis. senatille ala-
maisen anomuksen mainitunkokouksen pitämi-
sestä ensitulewan heinäkuun alkupuolella.Mut-
ta senati tahtoi, ennenkuin asian ratkaisemiseen
ryhdyttäisiin, kuulla tuomiokapitulein mieltä
asiassa. Pormoon tuomiokapituli onkin jo
lausunut mielipiteensä ja on asia nyt lähetetty
Turun-tuomiokapitulin käsiteltäwäksi. Kun siel-
tä wastaus ehtii senttiin, niin asia lähetetään
Kuopion tuomiokapituliin. Niin ollen on ma-
hollista, että asianomainen lupa saadaan mas-
ta silloin, kuinkokouksen pitämistä ivartenmää-



Että kunnioitettawa yleisö tulisi tilaisuuteen woidakseen muitten
wälitykscttä hankkia itsellensä oikeita Singerin ompeluko-
neita, on tehdas nähnyt oleman syytä awata täällä Sörtawalassa

Herra C. M. AloPaens'en Kirjakaupassa
oman asioimiston niitten myöntiä warten. Oikeat Singerin
ompelukoneet owat ,etewimmät kelwollisuutensa, kestäwäisyy-
tensä ja työn hywyyden puolesta. Ne owat lujimmat koneet mitä
olemassa on. ,

,/,/Helpoittaaksemme meidän koneittemme hankkimista myödään
niitä toiwomuksen mukaan myös wiikkoista kolmen markan, kuin
myös kuukausittain kymmenen markanmaksu-lyhennystä wastaan

f.ilman hinnan koroittamista. Opetus maksutoin. !
3 l O. Ueidlmger.

Singerin TeotlisMS-Wtiö NewHoMssa.

Pietarista
joka Perjantai kello 9 eb.. pp.
a" lähtee:/ V:

■- :-'='iiii'^- HöWlailm :- �3adoga" -" alkaa säännölliset
tultunsa SoWvalaM torstaina 29 PTöutotuuta
1884. ,^'^! ■-.-■;■-■ lohtottmta.

1 Sortawalasta
joka ■Maanantai kello 10 ed.pp.

�£abo
\'^\u^''-';^ottm(il(éU: .■>■■;:■::::■

-
: j /

':':\-;[ �^^P ietarista
joka Torstai;:t'clio: 6 cd. pp. ":■■■■ ' /' ! joka Maanantai kello 4 j. pp.

"■; Huom.! Saboga poikkeaa lähtöpäiwanään Sortawalasta ja lähtöpäiwänsä jäl-
keisenä päiwänä Pietarista

—
Kurkijoelle, Kiwisalmeen ja Sortanlahteen^ Mo-

(emmat laimat poikkeäwat tullen/ mennen Walamon ja:Konewitsan;luosjareihin.
-^^,^^^^^ ,^'" "^/^Johtokunta. - �,,,^<

�
�.,^,,/ ,- >

Toukokuun kuluessa
�W alamo^ 'lähtee:

MMlMälnke^MUH Laatokalla

Jiinatte \

'. /
' Immosessa.,/ , ,^

, Elä onnellisena! '. ■" *.'
Elä tyytymäisenä!

' ;

(*) : : : ..';Tuomen juurelaiset.

yy O. gaxotiinaI—" '
Kesäkadun marrella ..,;-'

Toimomat syoämmellistä onnea
'; ';*

. Kaksi meikäläistä.

Nimismiehen kuulutukset.
c^äten kutsutaan 'Maanmiljeliä Nikolai Sape-

Tuhkalasta ja Talolliset Andrei Wasil-
jeff, I.Matikainen, Leena'Matikainen, Simo
lormakka,P.'Jorin akka, AnttiMatikainen^ Pet-
ter Tiittanen, Jaakko Kuismanen, Matti Lan-
kinen Hakalasta-, Petter Mniittinen Nukuttalah-
desta, InhanaHuputtiMäkisalosta, Juhana Tu-
runen Orjntlahdesta^!lisak Neijonen Loplolas»
ta, 'Leski Maria -Timonen, Knut -Kekäläinen,
Pekka Siitonen,,, Pekka ,Luukkanen «Liikalas-
ta, ,Mikko Nousiainen

' Antti" Silmennui-
nen, Juhana Ollikainen/ Helena Jormalla,' Antti
Nawon perilliset,!:Pekka Napo, Juhana Karja-
lainen,,Pekka Lamberg Lahdeiiknlästä, Petter
Siitonen Helylästä, Matti,lormakka Anjalas-
ta,,Jaakko Pöllänen,Yrjö'ja Anders Patja Tel-
linineincstä, Tuomas Pitkänen,MattiHyppönen,
Mntti Mäkipää,,Filip:Mullikka,'PärttyliMäki-
I!ää, Negina Sihwonen^,Juhana ,Kolmonen,
Staffan /Kolmonen, Anni Pitkänen-Kuökkanie-meltä, Pnamo' Moilanen Kymölästä,'Juhana
Kuutti Otsoisista, Anni'Uimonen Räutalah-
deltn, Wilppol HyppönenILoplolasta, Jaakko
Saikkonen, leski!Eema Saikkonen
Katri Arponen Haamuksesta, Juhana Sorsa,,
Anni Pohjallllainen, Ingeborg Räty, Juhana
Nuikka Haapalammelta,"Olli' lormakka, Antti
Malinen/ Juhana ja AnttiMalinenTukiomäeltä,
Maria Voehm,Maria Pärnänen,SamuelAntinp.
Pärnänen Ihakselasta,MattiPatja,A.SelinOja-
nioisista,,Niilo Tolmasen perilliset, Juhana ja
Paawo ArponenRäntueelta, TuomasHapponen
Tuokslahdesta,PaawoSilmennoinenAiranteeltä,
Maria Kalawainen, Juhana Tiainen,Pekka Tol-
wanen, Juhana Tolmanen Niranteelta ja Kirkko-
herra Sergei Okuloff Räntueelta ensitulemana
lauantaina suorittamaan,allanimitetyli" tykönä
maantien'korjaus-palkkoja. Sortamalassail?!p.
Toukokuuta 1884 ,'l!,^." Victor Aschani-

Kaupunkilaisille, jotka haluamat saada"^kartaiwihinsa putkikaiwoja, ,ilmoite-
taan, että rahatoinukämärin toimesta
Näinä aikoina , saapuu,Helsingistä kau-
punkiimme asiaa taitama ,, insinyöri
tntkiinaan sopimia kaimopaikkoja. Halul-
liset ilmoittakoot itsensä .^,, � � ,,

, , Rahatoimikamarille.

Kuulutuksia

Ensi sunnuntaina 25, p:nä t. k.:i Z
Hclylässa Juhana lonnakan talossa

klo 5 j. pp.
Tuotslahdessa'Pietari Laurikaisen ta-

lossa klo 5 j. pp. !
57arm«laZsa Pekka Pitkäsen talossa klo

Kansantajuisia luentoja:

Sunnuntaina, tiistaina ja torstaina kello 6
j. pv- ia;■lauantaina kelloHV2 e. pp., ja selaatuko, ioka on postikonttoriniluona,j tuntiaennnen postin lähtöä. Sortaivalan postikontta»rissa 2p. Tammikuuta�1884." /,, ■..,■.
~X\i,\w i ."",.:■.' ■■.." ;":-/v: Bygden/^

ja iuhlllpäiwinll kello B— llepp
ia mmna päiminii wiikossa kello

'
9—12 epp. ia 3-6 j.pp., paitsi, keskimiikkona kello

Kujelaatilot tyhjennetään:

Postikonttori pidetään awoinna:

Huomaa! Perjantai-posti lähetetään hetieteläpostin tultua, odottamatta' fenmäärättyälähtölllkaa. ;- '
ik-Uumum> v**i-1 nrj\mUi

mun za "Aunukseen.
Tiistaina kello 11 j.,pp.-!Viipuriin^ Sawon-pinnaan,Parikkalaan y. m. �''.'!,,,,
Perjantaina,kl. ,7,80 'e.

-
pp. Kuopioon, loensuu-.hun, Tohmajärwelle, Parikkalaan y. m. jaklB,'Bo-e. pp. Impilahteen !'^ /

''^ . '

Lauantaina kl. 3,50 j. pp. Wupuriin, Käkisal-. meen n. m. - , l.v
'

.^

Maanantaina kello 5 e. pp. Impilahteen,Sal«

Maanantaina'k.lo 2,45 e. pp. Viipurista^laäZ-'kestä y. m.
Tiistaina „ 10 j. pp.,Impilahdelta, Sal-mista ja Aunuksesta. ' ,
Perjantaina klo s,Ba'e. pp^. Wiipurista y. m.Laumantaina „ 12 sip. a. Impilahdelta ja kl.I,so j. pp. Torniosta,Kuopioita,Joensuusta,
,Tohmajärweltll y. m.> ,> , , ,

Posti lähtee:

Klrieen wachtawalle yleisölle ilmoitetaan, ettäpostm tulo- ,ja lähtö-ajat omat ;sisällä ole-mana muonna seuraamat: . ... ,' .
,^^,/>' ,'^Posti tulee:)',. ,^'

Zlmoitus.

6|||freikan-uskoisén opettajattarenvir-
ka Sortavalan pitäjän Läskeläh

tyttö-kansakoulussa'julistetaan'haet-
vaksi ennen :20■p. kesäkuuta.
Palkka-edut ovat yhteensä; 900 m;,
jonka ( lisäksi tulee 200;m.:;:hyyri-
rahaa. Virkaan 'on '

astuttava ensi
Syyskuun alussa. .'-Sortavalassa 3 p.
Toukokuuta 1884.. ,

'
; „ :>■[■ysi->■>:".

(3—3) :öj Johtokunta. 1

lopettajan.,virlcg, ..Sortavalan. .VI-
täjän Läskelän poikarkansa-

koulussa julistetaan ' täten haetta-
vaksi ennen 26 p:ää;kesäkuuta.;
Palkka-e,dut ovat

'
! yhteensä.,:1,200

markkaa ynnä vapaa asunto, poltto-
puut ja kesälaidun kahdelle lehmälle.
Virkaan ,011. astuttava ensi Syyskuun
alussa. Sortavalassa 3p. Toukok.1
1884. ' ,Johtokunta.

Opettajattaren ''virka "'Sortavalan
pitäjän Ristin kansakoulussa, jossa
käy sekä poikia että ;tyttöjä,juliste-
taan täten haettavaksi;ennen 20 p.
kesäkuuta. Palkka-edut,„ovat ,yh-
teensä 900 markkaa, vapaa 'mukava
asunto ynnä tarpeelliset julkohuoneet,
polttopuut, laidun kahdelle lehmälle
ja kaksi tynnyrin-alaa peltomaata.'
Virkaan on astuttava ensi Syyskuun
alussa. Sortavalassa 3 p.' Toukok:
1884. . Johtokunta.

'

'. ,'Sortawalassa,^, V^ /^
Kirjapainon osake-yhtiön.kirjapainossa,.1884,'

myy huokeihin hintoihin : C-.-i1

:;;^;'(::!;i:iS(^.Soi^^§||
� '. ent. A.Parviainen jaKumpp. haaraosasto,
�..■.,:. .'.,-.,;.,■," : Wiipurissa.;j;! ""/,, ■"�/;

(11in^50,r.,'5— 4)';;:,,; m;v..;;,-!;'"-.;. ,\&)\

Katto- ja Semilhuopaa^

ent. A.ParviainenjaKumpp. haaraosasto.
:.-,;',, t >■.].'/■. n;;V

M A;å:I.Iå,
Öljyjä, Pensseliä,
yy. m^ maalaustarpeita ",

myy. huokeMn1 hintoiliiii ;1

■::;;^ ■ T Seth Sohlberg.: ■

Kuivia ja öljyn kanssa hie-
, nonnettuja ,: \

y. m. Rautatavaraa

ent.A.Parviainen jaKumpp. haaraosasto,
s ': Wiipurissa.

Hyvä varasto
Rautaa^
Nauloja,

Rakennustarpeita,

.Toimitan .osto? ja myönti-asioita pi-
kaan. ja huolellisesti. :": " Marjoon myöskin
sopimia ihuoneita,ja«Suomen ruokaa mats
kustamaisille.^ Kaikkia.. t)e(ppof)intui[esti.

Osoitteeni: Gontscharnaja N:o16.:;; ;:
�^K..w.), �./,,,..^, ..,^> �..

»i; Pulkkinen
'7'Pietarissa. 7"^

:> Ompeluseura '^^ 7"-
kokoontuu tiistaina 20 piiiwll touloluu»
ta rouwa Bäsilier'in:luona. :'

Wuositutkinlwt pidetään"'
-■ seuraa-

mina"aikoina: -'^■»;■■"
'^ ■■'"■

Ristin koulussa ' tämän ' Toukokuun
28 pino klo 10:§tä ; alkain e. pipi

1 'Läslelän ■ kouluissa; tämän fmin; 29
piitä1samoin:klo,10;

e^pp.
.'.";.::.

(2_i) :n: Johtokunta.

Sortälvalan Pitäjän kan-

tänään, tiistaina, k:lo 7 j.pp.
kauppanemvos Uisstsen talossaAymöliinpuolella^ '
' MIS Kiljander.

IMM-hatzoitus

Raittws'kokous
pidetään;ensi sunnuntaina '.klo }/zl. j.pp.
reälikoulun ,huoneissa.Mi:-,; mi: -.- -

V -■■; A. Pietikäinen.,

Kurssit.
Suomen Pankki toukok. l2 P. ,

M. p. M.
Pietari 7p.. .^ 255: — 25!): - 100:lt.'.

Karoliina ja Miina tätiä
, , , Sortamalassa > �"

onnittelee nimipäimäinsä johdosta k. 20 ia
26 päiminä.,' Pienokaiset Kaijalasfa.

Posti-osoite: Wiipuri.
waratuomari.

(7-6)*

Kiinteän- ja irtaimen omaisuuden
makuuttamista taatuissa yhtiöissä halpaan ma-
kuutusmakfuun toimittaa E. Wikström.

MMMMraW neuloja, öti^a Ja trimmaa Singerin ompelukoneita matten
A W. Alopaeus en Kirjakaupassa.

F" -
Pää-asiamjes Wenäjän leisariluntaa. Suomea, Pohjois»

ja Kesli«Europaa warten.
Huom! Uusia koneen osia saadaan myös tilata.

en 1010 hinta terrassaan malstttaessa myönnetäänsuuri hinnan alennus.


